
C o p i a  

COMUNE DI BARBIANELLO  

 

PROVINCIA DI  PAVIA 
_____________ 

 
 
 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.62 

 
 
OGGETTO: 
Autorizzazione alla contrattazione           
 

 
L’anno duemilatredici addì quattordici del mese di dicembre alle ore nove e minuti 

trenta nella solita sede comunale, si è riunita, la Giunta Comunale.: 
 

Cognome e Nome Presente  
  
1. FALBO Giorgio - Sindaco  Sì 

2. TACCONI Barbara - Assessore  No 

3. MONTAGNA Roberto - Vice Sindaco  No 

4. BERGOMI Maurizio - Assessore Sì 

5. BELTRAMI Paola - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 2 

 
 
Partecipa il Segretario Comunale Signor MAGGIORI Dott. Gabriele  
 
Il Signor FALBO Giorgio nella sua qualità di Sindaco, assunta la presidenza e constatata la 

legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata 
all’ordine del giorno: 



OGGETTO: Autorizzazione alla contrattazione           
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamati: 
- la determinazione del Responsabile del servizio finanziario  n. 27 del 30.10.2013 di 

quantificazione della parte stabile del fondo delle risorse decentrate anno 2013; 
- la deliberazione di G.C. n. 53 del 20.11.2013  di nomina della delegazione trattante di parte 

pubblica; 
 
Richiamati: 

- la deliberazione di G.C. n. 54  del 20.11.2013  con la quale è stata costituita la parte 
variabile del fondo ed impartite le direttive alla delegazione trattante di parte pubblica circa 
le modalità di utilizzo del fondo; 

- la determinazione del Responsabile del servizio finanziario n. 33 del 02.12.2013 di 
quantificazione dell’intero fondo della risorse decentrate per l’anno 2013; 

 
Considerato che le trattative con le OO.SS. si sono concluse con la sottoscrizione dell’ipotesi di 
accordo, in data 30.11.2013; 
 
Richiamato l’art.5, comma 3, ultimo periodo,del CCNL 01.04.2012 che stabilisce: “Trascorsi 
quindici giorno senza rilievi, l’organo di governo dell’ente autorizza il presidente della delegazione 
trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva del contratto”; 
 
Dato atto della certificazione positiva sull’ipotesi di accordo, rilasciata dal Revisore dei conti che si 
allega alla presente deliberazione; 
 
Considerata la conformità del suddetto accordo, alle direttive impartite dalla Giunta comunale; 
 
Visto il CCNL 01.04.1999 del personale del Comparto Regioni-Autonomie Locali; 
 
Visto il D.lgs. n.267/2000; 
 
Visti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi competenti ai sensi dell’art.49, D.lgs. 
n.267/2000 
 
Con voti unanimi espressi in forma palese per alzata di mano 
 

DELIBERA 
  

1. di approvare l’ipotesi di accordo collettivo decentrato integrativo allegato alla presente quale 
sua parte integrante e sostanziale; 

2. di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione 
definitiva del contratto; 

3. di trasmettere il contratto, entro cinque giorni dalla sottoscrizione, all’ARAN e al CNEL, ai 
sensi dell’art. 5 del CCNL 01.04.1999 e del comma 3 dell’art.40-bs. D.lgs. n.165/2001. 

 
Successivamente 
Con voti unanimi espressi in forma palese per alzata di mano 

DELIBERA 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, D.lgs. 
n.267/2000 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
Il Sindaco 

F.to : FALBO Giorgio 
__________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : MAGGIORI Dott. Gabriele 

___________________________________ 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 DLgs 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali) 

 
 
 Il sottoscritto Segretario certifica che copia del presente verbale viene affissa all’Albo Pretorio di 
questo Comune il giorno 17/01/2014  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Barbianello , lì ____________________________ 

   Il Segretario Comunale 
F.to : GUAZZI  Dott. Andrea 

 
 
 
 

 
COMUNICAZIONE  AI  CAPIGRUPPO  CONSILIARI 

(art. 125 DLgs 267/2000 – Testo Unico degli  Enti Locali) 
 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione - oggi  giorno di pubblicazione - ai capigruppo riguardando materie 
elencate al 3° comma dell’art. 45 della legge 8 giugno 1990, n. 142, modificato dal comma 36 dell’art. 17 della Legge 127/97: 
 
Barbianello, lì____________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.toGUAZZI Dott. Andrea 

 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Barbianello, lì____________________________ 

Il Segretario Comunale 
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134  DLgs 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali)) 
 
 

� Si certifica che il  14-dic-2013  la suestesa deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3°comma dell’ 
art. 134  del DLgs 267/2000 senza che siano stati sollevati rilievi ai sensi dell’art  127 del succitato Decreto 
Legislativo. 

 
� La presente deliberazione è divenuta esecutiva per dichiarazione  di immediata eseguibilità ai sensi  dell’art.134- 

comma  4° -  DLgs 267/2000. 
 
Lì, 14-dic-2013 
 

Il Segretario Comunale 
MAGGIORI Dott. Gabriele 

 
 


